2023年５月 12日

各 位

会社名  東プレ株式会社

代表者名 取締役社長     山本 豊

（コード番号 5975 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員総務部長  野田 貴之

（TEL 03‐3271‐0711）

2023年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異並びに個別業績と前期実績値との差異

及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社が 2023 年２月 10 日に公表いたしました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

通期連結業績予想値と実績値との差異並びに個別業績と前期実績値との差異及び配当予想につきまし

て、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期 連結業績予想と実績値の差異について(2022年４月１日～2023年３月 31日)

２．2023年３月期通期 個別業績と前期実績値の差異について(2022年４月１日～2023年３月 31日)

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 賎

前回発表予想(A) 270,000 3,000 11,000 5,000 95.26

今回実績(B) 290,416 7,330 16,518 10,009 190.70

増減額(B-A) 20,416 4,330 5,518 5,009

増減率(%) 7.6 144.4 50.2 100.2

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
233,601 6,853 17,013 10,998 209.60

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 賎

前期実績(A) 100,744 6,410 16,343 12,072 230.08

今期実績(B) 125,405 8,028 19,240 13,251 252.47

増減額(B-A) 24,661 1,618 2,896 1,178

増減率(%) 24.5 25.2 17.7 9.8

売上高 当期純利益経常利益営業利益

３．差異の理由

   売上高につきましては、主にプレス関連製品事業において、物量が増加したことにより、前回

発表予想を上回りました。また、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につ

きましても、主にプレス関連製品事業における物量増加により、前回発表予想を上回りました。

   これらの結果、上記の通り、2023 年３月期通期連結業績予想値と実績値に差異が生じました。

４．配当予想の修正について

（１）配当予想

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想  10 円 00 銭 20 円 00 銭

今回修正予想  20 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 10 円 00 銭

前期実績

（2022 年 3 月期）
15 円 00 銭 10 円 00 銭 25 円 00 銭

（２）修正の理由

   当社は、継続的な配当を目指しつつ、経営基盤の安定を図っております。営業利益が通期連結

業績予想を大きく上回る見込みであること及び財務状況を勘案し、配当予想を１株当たり 10円増

額し、期末配当予想を１株当たり 20円、年間配当予想を１株当たり 30円に修正いたします。

以 上